christiani. Hūquid oēs inq̄t pdit⁹ est deus? Hūquid oēs dānaturus ē de⁹? Ille dīc dānabo: ignoscā eis q̄ se murauerint. Adutē facta sua: muto minas meas. Ip̄se est ḡ q̄ murmu⁹: h̄ rat et musitat et dicit: Ecce vbi scriptū est: Pater *Iob. 14.* maior me ē: et tu illū dicas equalē p̄fī! Accipio qđ dic: Et vtrūq̄ accipio qđ dic. Sz vtrūq̄ accipio: q̄ vtrūq̄ lego. Quare tu vnū accipis et vnū nō vis? Hā mecū vtrūq̄ legisti. Ecce p̄f̄ maior me ē: accipio nō a te: s̄ ab euāgelio: et tu esse filiū equalē deo patri: accipe ab ap̄lo. Cōiunge vtrūq̄: vtrūq̄ cōcordet: q̄ locut⁹ ē p̄ Jo bannē in euāgelio: ip̄e locut⁹ ē p̄ paulū i ep̄la. Hō pōt ip̄se secū discordare: s̄ tu cōcordiā scripturaz nō vis intelligere: cū amas ip̄e litigare. Sed ex euāgelio inq̄t probo: Pater maior me ē. Et ego ex euāgelio p̄bo: Ego et paf̄ vnū *Iob. 10.* sum⁹. Quō vtrūq̄ verū est: Quō nos docet aplus: Ego et paf̄ vnū sum⁹? Qui cū in forma *Pbil. 2.* dei esset: nō rapinā arbitrat⁹ ē esse q̄līs deo. Audi: Paf̄ maior me ē: Sed semetipm exinanivit formā sui accipiēs. Ecce ego ostēdo q̄re maior ē: tu ostēde in q̄ equalis nō est. Utrūq̄ em̄ legim⁹: Ab̄nor̄ ē patre inquātū fili⁹ hoib⁹ est. Equalis p̄f̄ inquātū fili⁹ dei: q̄ deus erat *Iob. 1.* ḥbū. Ab̄mediator: t de⁹ et hō. De⁹ equalis p̄f̄: *I. Timot̄. 2.* hō minor ē patre. Est ḡ et q̄līs et minor. Eqlīs in forma dei: minor i forma serui. Tu ḡ dic: vñ *I.* q̄līs et minor. Hūquid alia pte equalis: et alia pte minor? Ecce excepta susceptōe carnis: ostē de mibi q̄līem et minorē. Uli demōstratur⁹ es volo videre. Attēdite impietatē stolidā carnē sapere: quō lcp̄tu ē: Sapere fm̄ carnē mors ē. *Bo. 8.* Hic siste. Seq̄stro adhuc: t nōdū loqr de incar natiōe dñi nři ielu xp̄i vñci filij: s̄ tanq̄ nōdū factū sit qđ iā factū est. Attēdo tecū: In p̄ncipio erat ḥbū: t ḥbū erat apud deū: t de⁹ erat ḥbū: hoc erat i p̄ncipio apud deū. Attēdo tecū: Qui cū in forma dei eēt: nō rapinā arbitra *Pbil. 2.* tus est ēē q̄līs deo. Ibi mīhi osīde et minorē. Quid dicitur⁹ es: Diuisur⁹ es deū p̄ q̄līates: id est p̄ quasdā affectōes corporales vel aiales in qb⁹ aliud atq̄ aliud ēē sentim⁹? Naturalit dicere qdē possū: vtrū sit vt et vos intelligatis: deus viderit. Ergo vt dicere cōperā ante susceptionē carnis: anteq̄ verbū caro fieret et habitaret i nobis: osīde minorē: osīde q̄līem. Hūquid aliud et aliud de⁹: vt ex alia pte sit minor illo fili⁹: et ex alia pte illo q̄līs. Ueluti sic dicam⁹: Corpora s̄ quedā. Possis mīhi dicere: Equalis ē in lōgitudine: s̄ minor ē in robore. Plerūq̄ em̄ duo corpora talia occurruūt: vt statu

Sancti Augustini de tempore

ra longitudinis equalia sunt: robore autem unum sit minus: alter major. Ergo talia quae corpora cogitatur sumuntur deum et filium eius. Logitaturi sumus enim quod totus in maria fuit: totus apud patrem: totus in carne: totus super angelos. Averat de istas cogitationes a cordibus christianorum. Ita forte ita cogitabis ut dicas et robore et longitudine equalis: sed colore disparens sunt. Ebi color: nisi in corporibus? Ibi autem lux sapientie: ostende mihi coloris iusticie. Si ista coloris non habet: tu illa de deo non dices: si pudoris coloris haberet. Quid ergo dicitur est? Potestate equalis sunt: sed minor filius prudenter. In iustitia est deus: si minori prudentiae potestate dedit equalis. Si prudentia equalis sunt: sed minor est filius potestate: in iudicio est deus qui equali prudentiae potestate dedit minori. In deo autem omnis quod dicitur id ipsum est. Neque enim in deo aliud potestas: et aliud prudentia: et aliud fortitudo: et aliud iusticia: aut aliud castitas. Quicquid hoc de deo dicas: neque aliud et aliud intelligentia: et nihil digne dicas: quod hec ait: sunt quae illa lux proficit quodammodo: et per suis qualitatibus afficit: quod cum omni corporibus lux ista visibilis: si auferatur unde est corporibus omnibus color: quod potius dicendum est nullus color. Cum autem illata illustrauerit corpora: quis ipsa vnde modis sit: pro diuersis in corporibus qualitatibus diverso est nitore aspergit. Ergo ait: sunt iste affectiose: quod bene sunt affectus ab illa luce quae non afficit: et format ab illa quae non format. Et ista de deo dicimus: quod non inuenimus melius quod dicamus. Dico iustum deum: quod in aliis humanis nihil melius quod dicamus inuenio. Nam est ille ultra iusticiam. Dicimus in scripturis: Justus dominus et iusticias dilexit. Sed ibi dicit et penitentem deum: Ibi dicit et nescire deum: Quis non exhibeat: Nescit deus: Penitentem deum? Ideo tam et ad ista verba salubriter scriptura descendit: 15. de Canticis 10. et tu exhibores: ne illa quae magna putas digna dicta arbitris: atque ita si quae quid ergo de deo digne dicit: aliquis fortassis tibi respondeat et dicat: quod iustus est: Alius autem isto melius intelligens etiam hoc verbum dicat supari ab illius excellentiis et indignis de illo etiam hoc dici: quis congruerit fum huana capacitate dicatur: ut ille cum de scriptis probare voluerit: quod scriptum est: Justus dominus: recte illi respondeat in eisdem scripturis positum est: quod penitentem deum: ut quod istud non accipit fum consuetudinem loqueretur sic soleret hoies penitentes: sic et illud quod dicitur: iustus supereminet ipsius non competit intelligat: quis hoc scriptura bene posuerit: ut per qualiaque verba gradatim animus ad id quod dicitur non poteritducatur. Iustus quidem deum dicit: sed intelligere aliquid ultra iusticiam quam soles et de

homic cogitare. Sed scripturam iustum dixerunt: propterea et penitentem dixerunt et nescientem: quod iam non vis dicere. Quoniam ergo illa quam exhortes intellectus propter infirmitatem tuam dicta: sic et ista quam magnitudinis pro aliqua firmitate validiora dicta sunt. Qui autem et ista transcederit: et de deo quantum homini procedit digne cogitare cetero perit: inueniet silentium ineffabilem cordis voce laudandum. Ergo frater quod bene est in domino virtus quod iustitia: quicquid in illo dixeris: hoc idem dicas: cum tamen nihil digne dicas: non potes dicere equaliter esse prius filium per iustitiam: et non esse equaliter per beatitudinem: aut equaliter per beatitudinem: et non equaliter per conscientiam: quod enim una re aliquam equaliter est: ex omni re equaliter est: quod oportet quae ibi dicitur idem est: et idem valeret. Sufficit ergo quod dicere non potes quod in modo sit equalis filius prius: nisi dederis diuersitates quasdam in subiecto dei. Quas cum dederis: foras te mittit veritas: nec accedis ad illud sanctuarium dei ubi sincerissime videbis. Cum autem non possis equaliter dicere ex alia parte inequaliter: quia non sunt in deo partes ut possis dicere ex alia eum esse equaliter: ex alia minori: quia non sunt in deo qualitates: fum deum non potes dicere equaliter: nisi omnium equaliter. Tamen ergo potes dicere minor: nisi quod formam serviri accepit. Itaque frater hec aduertite. Si in scripturis regulam quasdam accepitis: oportet vobis lux ipsa monstrabit. Sic ubi inuenieritis fum quod dicitur est equaliter filius prius: fum divinitatem accipite. Sed fum formam vero servi assumptam: minor est: fum quod dicitur est: Ego sum. Et fum quod dicitur est: Ego sum deus abraham: et deus isaac: et deus iacob. Sic tenebitis: et quod in eius natura est: et quod in eius misericordia. Arbitror sat et dictum de illo etiam modo: quod dominus noster iesus christus salvator noster caput ecclesie mediator factus per quem reconciliamur deo: deus et homo insinuat in scripturis. Tertius modus est quod totus christus fum ecclesia: id est caput et corpus habet. Etenim caput et corpus unus fum christus: non quod sine corpore non est integer: sed quod et nobiscum integer esse dignatus est: quod et sine nobis non est integer: non solus in eo quod verbum est unigenitus filius equalis prius: sed et in ipso hunc quem suscepit: et cum quo sit deus et homo est. Tunc frater quod corpus eius nos simus et nobiscum unus christus: Ebi inuenimus hoc: quod unus est christus caput et corpus: id est corpus cum capite suo: sponsa cum sponso suo: Quasi singulariter loquimur apud Esaiam. Lerte unus idemque loquitur. Et videte quid ait: Tunc sponso alligavit nobis mitram: et velut sponsam induit me ornamento: ut sponsus et sponsa. Cum dicit sponsum fum caput: sponsam fum corpus: duo videntur: et unus est. Alioquin quod membra christi sumus: Apolo agitissime dicente: Vos estis 1. Cor. 11.